
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA 
DO CARIRI 

A UNIÃO FAZ A FORÇA 

EXT O DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENS DE LICITAÇÃO N° 25.09.1-20/CD 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri em 
cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Secretária de Saúde, ALINE 
MARIA ALENCAR DA FRANCA- Secretária de Saúde, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

PROCESSO DE DISPENS DE LICITAÇÃO N° 25.09.1-20/CD 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTES RÁPIDOS PARA DETECÇÃO 
QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG/IGM DA COVID -19 COM BANDAS DE 

• IDENTIFICAÇÃO PARA TESTAGEM DE PACIENTES NO MUNICÍPIO DE . 
SANTANA DO CARIRI - CE. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E FONTES DE RECURSOS: 

SECRETARIA DE Dotação Orçamentária N° (Ações de Recursos 

SAÚDE 0902.10.305.0060.2.090 Enfrentamento da Trarisferências 

Elemento de Despesa Emergência Covid- SUS Bloco de 

3.3.90.30.00/3.3.90.39.35; 19 — Secretaria de • Custeio 
Saúde) 

CONTRATADO  - ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO:  R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). 

• PRAZO DE VIGÊNCIA:  Até 31 de dezembro de 2020, contados da assinatura 

do contrato. 

FUNDAMENTO LEGAL...: art. 4° da Lei federal n° 13.979/2020; Lei municipal 
n° 898/2020, de 15 de Maio de 2020; Decreto municipal n° 0704001/2020, de 
07 de abril de 2020. 

Santana do Cariri - CE, 02 de Outubro de 2020. 

CASJOI\ ít-1 
ELAINE NÍVIA CARLOS ARAUJO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri — CE. CNPJ: 07.597.347/0001-02 


	Page 1

